136. Tres etiam indifferentes dicendo non
 347v aduertist[is] ||[quod t]um et in appellationibus tam Patris quam Filii, et in generando utique |²[et nas]cendo, necnon in adsumendo corpus et non adsumendo, in moriendo |³[qu]oque pro nobis et non moriendo, sed cum alter alteri custodito gradu |⁴anteponitur affectus, id est Filio Pater prefertur, — necnon quod Pa|⁵ter Filium mittit, Filius mittit Paracletum, Pater Filium tradit pas|⁶sioni, Sp(iritu)s S(an)c(tu)s officio ministri passum predica[t] Filium, adhuc uero |⁷Filius Patrem, Sp(iritu)s |⁸Paracletus glori|⁹ficat Filium, Fili|¹⁰us Patri testimo|¹¹nium fert, tes|¹²tis Fili cum apos|¹³tolis et per apos|¹⁴tolos existit Sp(iritu)s |¹⁵S(an)c(tu)s, Filius quae |¹⁶a Patre audit loqui|¹⁷tur, Sp(iritu)s S(an)c(tu)s a Fi|¹⁸lio audita ad a|¹⁹postolos perfert, |²⁰Filius in nomine |²¹Patris, in nomi|²²ne Fili Sp(iritu)s Para|²³cletus mittitur, |²⁴Pater Fili passi|²⁵one Ecclesiam |²⁶redimit, rede(m)|²⁷ptam sanguine |²⁸Cr(ist)i Ecclesiam |²⁹Sp(iritu)s S(an)c(tu)s sua et |³⁰procurat et ins|³¹truit cura, quip|³²pe ipse in hono|³³rem

Jésus, après qu'il eut parlé, a été accueilli dans les cieus et siège à la droite de Dieu ^d » ; et dans les Actes des apôtres, les anges montrent au peuple l'ascension d'un seul : « Hommes de Galilée, pourquoi restez-vous à regarder vers le ciel ? Ce Jésus qui a été accueilli, venant d'après de vous, reviendra de la même façon que vous l'avez vu aller vers le ciel ^e » ; l'Apôtre aussi parle d'un seul qui siège et qui demande pour nous : « Jésus-Christ qui est mort, bien mieux, qui est ressuscité, qui est à la droite de Dieu, qui demande également pour nous ^f » ; de même ailleurs : « Cherchez là où est le Christ, qui siège à la droite de Dieu ^g. »

136. En disant aussi « trois que rien ne différencie », vous n'avez pas remarqué qu'une différence évidente et manifeste entre les personnes apparaît dans les dénominations de « Père » comme de « Fils », dans le fait d'engendrer et de naître, de prendre un corps et de ne pas en prendre, de mourir pour nous et de ne pas mourir, et aussi lorsqu'un sentiment est mis avant l'autre en respectant leur rang, c'est-à-dire que le Père est placé avant le Fils. Le Père envoie le Fils, le Fils le Paraclet ; le Père livre le Fils pour qu'il souffre sa passion, l'Esprit-Saint, s'acquittant de la fonction d'un serviteur, prêche le Fils qui a souffert ; le Fils glorifie le Père, l'Esprit Paraclet le Fils ; le Fils rend témoignage au Père, l'Esprit se porte témoin pour le Fils avec les apôtres et par l'intermédiaire des apôtres ; le Fils dit ce qu'il a entendu du Père, l'Esprit-Saint transmet aux apôtres ce qu'il a entendu du Fils ; le Fils est envoyé au nom du Père, l'Esprit Paraclet au nom du Fils ; le Père rachète l'Église par la passion du Fils, l'Esprit-Saint pourvoit par ses soins aux besoins et à l'instruction de l'Église rachetée par le sang du Christ,